¹ Gurec. l. v. Sur. to. v. l. iv. c. 50. — ² Sabel. En. 11. l. xii. Remb. ead. hist. Ven. l. v. Volat. l. xxii. Sur. to. v. l. iv. c. 38 et alii. — ³ Burch. ubi sup. p. 172. — ⁴ Id. ib. p. 269.

⁵ Pet. Bem. card. hist. Ven. l. v. Sabel. En. 11. sup. l. l. Gurec. l. v. Sur. to. v. l. iv. c. 78. — ⁶ Lib. v. Bod. ser. p. 362.

litteras successive concessimus et assignavimus, prout in singulis litteris prædictis plenius continetur, ac cupientes dictum castrum Bononiense, illiusque incolas et habitatores benigne et quiete regi », et infra, « tibi pro te liberisque ac hæredibus et successoribus præfatis in perpetuum similibus consilio, assensu, scientia, auctoritate, et potestatis plenitudine tenore præsentium damus », et infra, « decernentes ex nunc irritum et inane quidquid secus super his per quoscumque quavis auctoritate, etiam per nos scienter vel ignoranter contigerit attentari, et quod nobis licere non patimur etiam successoribus nostris indicamus, etc. Nulli ergo, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ M^o, kal. Junii, Pontificatus nostri anno IX ».

17. Contra vero judicariam severitatem adhibuit Alexander ¹ in Julium Cæsarem Varanum, Camerini regulum, Ecclesiæ vectigalem, qui cum primum ob non solum censum exauctoratus fuisset, venia donatus, Philippum de Arelionibus, Gualdinæ arcis præfectum, publica facientem latrocinia, aliosque sicarios in suam clientelam acceperat, ut complures insontes misere suspendio aut ferro necati sint, multaque alia commiserat scelera.

« Ad perpetuam rei memoriam.

« Cum plures ex terra nostra S. Severini Camerinensis diocesis, suis exigentibus demeritis, exules et banniti effecti fuissent, Julius Cæsar, nempe regulus, illos ac nonnullos alios adversus nostras et ejusdem Romanæ Ecclesiæ terras grassari, rapinasque et nulla alia mala committere cupientes et committentes receptare non erubuit, et quod abominabilius est, civitatem nostram Nucerinam, ad nos et eandem Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentem, a nonnullis facinorosis hominibus Perusium exiit, et rebellibus nostris, aliisque perditissimis latroneis per fraudem et insidias, prohi dolor ! capi, diripi, et in prædam dari, ac cathedralem et alias dicte civitatis Ecclesias, monasteria, et pia loca calcibus, aliisque Ecclesiasticis jocalibus et ornamentis spoliari, multosque cives et alios illius habitatores crudelissime interfici, dictamque civitatem per multos menses contra voluntatem nostram detineri facere curavit », nonnullisque interjectis subdit, « monitus et requisitus, tamen nobis et mandatis nostris obtemperare recusavit, rebelles nostros et ejusdem Romanæ Ecclesiæ, videlicet Columnensium et Sabellorum complices et adherentes contra prohibitiones nostras per litteras Apostolicas factas et publicatas scienter receptavit », et infra, « nos attendentes præmissa, et quamplura alia excessus et delicta per dictum Julium Cæsarem, qui longo jam tempore, ut